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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 
 

  

Nr._____ Prot                                                                       Shkodër, më  ____.____.2022 

 

Lënda: Kthim përgjigje  

 

 

I nderuar  

Në përgjigje tuajës datë 23.05.2022 “Kërkesë për informacion” ju bëjmë me dije: 

Përsa kërkoni në pikën e parë ju informojmë që  fondi në dispozicion për Emergjencat Civile për 

vitin 2022  është 78,713,000 lekë ndërsa për MZSH është 59,492,095 Lekë. 

Përsa kërkoni në pikën e dytë ju informojmë që  fondi në dispozicion për Emergjencat Civile për 

vitin 2020 ka qenë 73,652,000 lekë ndërsa për MZSH ka qenë 50,922,675 lekë, për vitin 2021 që  

fondi në dispozicion për Emergjencat Civile ka qenë 71,359,000 lekë ndërsa për MZSH ka qenë 

50,105,119 lekë. 

Përsa kërkoni në pikën e tretë kapacitetet e punonjës. Për paisjet Teknike, llogjistike dhe burimet 

njerëzore, po ju dërgojme të dhënat në tabelën e mëposhtme:   
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1 SHKODËR                      2 fadroma 

2 autovinxh 

2 MZSH 42 7 1 1 0 1      3 2  28  1 furgon 

zjarrfikes 

3 DSHBP 12   1             8   

4 UKSH  50    4     1             3(Fadrome, 

eskavator) 
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Përsa kërkoni në pikën e katërt - A ka kapacitete te mjaftueshme për përballimin e fatkeqësive 

natyrore të tilla  si zjarre,përmbytje,tërmete etj, sqarojmë se:   

Bashkia Shkodër bën përpjekje të vazhdueshme për fuqizimin e kapaciteteve kryesisht për sektorin 

e MZSH-së, por asnjëherë nuk mund të thuhet  që kemi  kapacitete të mjaftueshme për përballimin 

e fatkeqësive natyrore të tilla si zjarre në përmasa të mëdha ,përmbytje me sipërfaqe e kohëzgjatje 

të madhe si dhe për tërmete. 

Përsa kërkoni në pikën e pestë, mbështetja financiare nga pushteti qendror për këtë vit është 

29,695,583 lekë, në formen e transfertës specifike ndërsa për MZSH është 45,099,861 lekë. 

Përsa kërkoni në pikën e gjashtë, A ka patur mbështetje vitet e kaluara?  Po ka patur dhe konkretisht 

Për vitin 2020 transfertës specifike ka qenë 7,208,880 lekë ndërsa për MZSH ka qenë 37,286.039 

lekë 

Për vitin 2021 transfertës specifike ka qenë 8,059,428 lekë ndërsa për MZSH  ka qenë 40,211,119 

lekë                

Faleminderit për bashkëpunimin.  
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                                                                                                             _____________ 

                                                                                                            Bardh SPAHIA 

Automjete 
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